0

	УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2021

                                            № 211ой

О поручениях в план работы

Контрольно-счётной палаты муниципального образования
«город Ульяновск» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 11.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением «О Контрольно-счётной палате муниципального образования «город Ульяновск», утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 2, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев предложения комитетов и депутатов Ульяновской Городской Думы, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Поручить Контрольно-счётной палате муниципального образования «город Ульяновск» провести в 2022 году контрольные мероприятия согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Ульяновской
Городской Думы
	И.В.Ножечкин

Приложение 1

к решению Ульяновской

Городской Думы

от 24.11.2021  № 211
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по включению в план работы Контрольно-счётной палаты

муниципального образования «город Ульяновск»

на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объект проверки

(ГРБС)

	1
	2
	3

	1. Вопросы в сфере градостроительства, дорожного хозяйства и транспорта

	1.
	1.1. Проверка законности и результативности использования в 2021 году средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск», выделенных Управлению дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска на реализацию мероприятий  муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск»» на  ремонт  автомобильных дорог (национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги»)
	Управление дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска

	2.
	Проверка законности и результативности использования в 2021 году средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск», выделенных Управлению дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска на содержание, техническое обслуживание и текущий ремонт сетей уличного освещения муниципального образования «город Ульяновск».
	Управление дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска

	2. Вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства
и охраны окружающей среды

	1.
	Проверка законности и результативности использования средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск» в 2021 году, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» в части мероприятий проекта «Оздоровление реки Волги» (национальный проект «Экология»).
	Администрация города Ульяновска;

МБУ «Стройзаказчик»

	3. Вопросы в сфере социальной политики

	1
	Проверка законности и результативности использования в 2021 году средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск», выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» в части расходов на модернизацию региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств - капитальный ремонт помещений (национальный проект  «Культура»).
	Управление культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска;

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 10;

Муниципальное бюджетное учреждение «Стройзаказчик».

	2
	Проверка законности и результативности использования в 2021 году средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск, выделенных МБУ «Спортивная школа Олимпийского резерва № 6 » на субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на субсидии на иные цели, а также доходов, полученных от предпринимательской деятельности, поступивших от оказания услуг (выполнения работ)  на платной основе  и  от  иной  приносящей доход деятельности.
	Управление физической культуры и спорта администрации города Ульяновска;

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа Олимпийского резерва № 6».

	4. Вопросы в сфере экономической политики, инновационного развития
и предпринимательства

	1.
	Проверка законности и результативности использования в 2021 году средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск», выделенных  Управлению имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска администрации города Ульяновска на реализацию мероприятий  муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ульяновск» по п.2.3. «Субсидии автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с расходами по безвозмездному оказанию консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса».
	Управление имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска администрации;
АНО «Ульяновский центр развития предпринимательства».

________________